
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados as ações desenvolvidas 
através dos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS do Município de Porteiras/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 3.190,00 
(três mil cento e noventa reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. Signatários: Claudineide 
Santos Souza Lima e Cícero Samuel de Sousa Luna. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



 

Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às atividades 
desenvolvidas através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 
R$ 4.934,00 (quatro mil novecentos e trinta e quatro reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Cícero Samuel de Sousa Luna. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados às atividades desenvolvidas através do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 84.743,00 (oitenta e quatro mil setecentos e 
quarenta e três reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. Signatários: Claudineide Santos Souza 
Lima e Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, no 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos participantes de ações relacionadas ao Índice de Gestão 
Descentralizada (IGD) do Programa Bolsa Família do Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 38.529,20 (trinta e 
oito mil quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2024. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos participantes de ações relacionadas ao índice de Gestão 
Descentralizada do Sistema único de Assistência Social (IGD - SUAS) do Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 
R$ 12.840,00 (doze mil oitocentos e quarenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO  

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados as ações vinculadas ao programa Criança Feliz no Município de 
Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 
R$ 19.590,00 (dezenove mil quinhentos e noventa reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. 
Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



flCipa/c, 

Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados as ações desenvolvidas através dos Centros de Referência de 
Assistência Social - CRAS do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 64.066,80 (sessenta e quatro mil sessenta e seis 
reais e oitenta centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2024. Signatários: Claudineide Santos 
Souza Lima e Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.654.114/0001-02 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.2. Partes: o Município de Porteiras, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa H.G DA COSTA. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à composição de cestas básicas, destinadas às famílias em situação 
de vulnerabilidade social do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 108.560,00 (cento e oito mil quinhentos e 
sessenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2024. Signatários: Claudineide Santos Souza Lima e 
Henrique Gomes da Costa. 

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Fevereiro de 2024. 

Rua Mestre Zuca, no 16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 


